Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando pinturas

de guia, de faixa de pedestres, placas de sinalização de Trânsito, redutores de velocidade e faróis

no Bairro Cidade Nova.

REQUERIMENTO N° 2732/2019
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PINTURAS DE
GUIA, DE FAIXA DE PEDESTRES, PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE
TRÂNSITO, REDUTORES DE VELOCIDADE E FARÓIS NO BAIRRO

CIDADE NOVA.

PROTOCOLO GERAL N° 3128/2019
Data: 09/09/2019 - Horário: 14:24

111111101111111111111111111

APROVADO
O 9 sEr. tu19

vereador Felipe César - FC
fere: Relente

Senhor Presidente:

Considerando que no bairro existe um fluxo grande de caminhões e demais veículos por ser um

local que conta com empresas e transportadoras. Para que o Trânsito possa fluir com segurança

naquele local.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado o Departamento Competente,

solicitando pinturas de guia, de faixa de pedestres, placas de sinalização de Trânsito, faróis no

Bairro Cidade Nova.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 05 de setembro de 2019.

Professor Osvald 	edo Negrão

Veread

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1